
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XI/2025 

11 Posiedzenie w dniu 23 kwietnia 2025  

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2025 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:47 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Elżbieta Goryszewska 

2. Justyna Korwel 

3. Krzysztof Łowczak 

4. Małgorzata Dzięcioł 

5. Radosław Kiwilsza 

6. Agnieszka Kościelska 

7. Magdalena Romanek 

8. Piotr Walczak 

9. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary. 

3. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary. 

4. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady miejskiej. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

posiedzenie witając wszystkich zebranych. Na posiedzeniu komisji obecnych było 8 radnych, 

co stanowi kworum do opiniowania projektów uchwał 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 marca 2025 r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł głosowała ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 marca 2025 r.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Skarbnik o przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 

Młynary na lata 2025-2036 oraz o omówienie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 

2025 rok. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2036  

i zmiany w budżecie na 2025 rok. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy pieniądze przeznaczone na sterylizację będą 

przeznaczone na zwierzęta porzucone i złapane.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotyczy to zwierzą bezdomnych.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

c) zmiany Uchwały Nr IX/65/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2025 r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury odczytała 

uzasadnienie do uchwały. 

Pani Burmistrz dodała, że gmina jako wkład własny do projektu wykona dokumentację 

projektową.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy projekt, który zostanie wykonany wraz z chodnikiem 

będzie wykonany przez wykonawcę. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli zostanie wykonana dokumentacja projektowa, to w 

prowizorium na 2026 roku, Zarząd Dróg Wojewódzkich umieści to zadanie w swoim 

budżecie. 



 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr IX/65/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2025 r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniu treningowym 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury odczytała 

uzasadnienie do uchwały. 

Pani Burmistrz omówiła uchwałę. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniu treningowym.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

e) rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że uchwała nie powinna być opiniowana przez komisję Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury. Zaproponowała, aby punkt ten wycofać z porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

wycofania uchwały z porządku obrad.  

Radni głosowali ręcznie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

f) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury omówiła 

uchwałę. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

5. Sprawy różne. 

Pan Karol Jóźwiak powiedział, że Radni otrzymali protokół z objazdu dróg i informacją, co 

będzie robione. Zapytał o drogi w jego okręgu i złożył wniosek dotyczący: 

1. Droga Sapy-Warszewo: 

a. do przeglądu gwarancyjnego, 

b. dwie pokrywy na studzienkach do wymiany przy leśniczówce w Sąpach. 

c. płyty ażurowe (3 szt.) do poprawy w rowie na tej drodze. 

d. bieżące utrzymanie: zebranie ziemi z poboczy,  

e. pogłębienie rowu naprzeciw świetlicy. 

2. Droga w Warszewie: 

a. równanie,  

b. ustawienie barierki przy stawie, 

c. droga do Państwa Podziwskich: kopanie rowu, co było obiecane, 

3. Droga na kolonię do Państwa Ślizin: 

a. kopanie rowów przy Kulikowskich do Ślidzinów, 

b. wycinka 3 olch rosnących w rowie, 

4. Droga Sąpy-Borzynowo: 

a. wycinka krzaków,  

b. kopanie rowów i zbieranie poboczy po firmie, 

c. kopanie rowu od zjazdu do Kulikowskich do adresu Sucha 4, 

d. odprowadzenie wody do istniejącego rowu, 

e. usunięcie kamienia na środku drogi (pierwsza górka od Sąp), 

f. oświetlić przystanek. 

5. Droga Sapy-Bądy: 

a. wykopać rów od DW 505 do Państwa Wiśniewskich, 

b. usunąć suchą brzozę. 

6. Droga Sąpy- Waldek Adamowicz: 

a. ścinanie poboczy, czyszczenie rowów, 

b. przegląd stanu technicznego trzech przepustów pod drogą, 

7. Droga Sąpy-Ojcowa Wola k. Państwa Łońskich: 

a. równanie, usunięcie korzeni po firmie, 

b. czyszczenie rowów. 

8. Droga Ojcowa Wola-Mikołajki: 

a. droga nieprzejezdna, 

b. równanie, usunięcie korzeni krzaków i kopanie rowów. 

9. Droga DW 505 do Ojcowej Woli: 

a. co z drzewami nielegalnie wyciętymi przez firmę 

b. uporządkować wycięte krzaki, 

10. Droga Ojcowa Wola-Sąpy: 

a. kiedy przepust na tej drodze – przeznaczono na ten cel FS. 



Pani Burmistrz poinformowała na jakim etapie jest remont drogi Warszewo-Zastawno. 

Omówiła remont drogi na Nowym Osiedlu. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy rowy w Młynarskiej Woli zostaną oczyszczone. 

Pani Burmistrz poprosiła o cierpliwość. Powiedziała, że rowy czyszczone będą przy okazji 

remontów dróg. Dodała, że najpierw należy oczyścić rowy, a potem uzupełniać kruszywem. 

Obecnie trwają inne prace w gminie, w które zaangażowani są pracownicy. Omówiła prace 

przy modernizacji parkingu przy przedszkolu. Poinformowała, że planowany jest remont 

drogi nad Baudą. Omówiła zakres prac związanych z remontem tej drogi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył temat drzew po drugiej stronie parkingu przy 

stadionie, które wymagają przycięcia oraz wykoszenia rowu. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że gałęzie drzew zostaną przycięte przy okazji przycinania 

żywopłotu. Dodała, że zostaną wycięte krzaki wzdłuż drogi i tym samym zostanie poszerzona 

droga. 

Pani Elżbieta Goryszewska zapytała, kiedy skończy się remont parkingu przy przedszkolu. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że remont potrwa do sierpnia. Omówiła remont parkingu. 

Pani Burmistrz poruszyła temat wykopania stawu na nieużytkach w Zastawnie i pozyskania 

na ten cel dofinansowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Powiaty mogą składać wnioski o 

dofinansowanie do stawów. Dodał, że w m. Płonne jest staw, który można odmulić. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że należy spróbować i zwrócić się z wnioskiem do starostwa. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy żywność będzie zawsze wydawana w Błudowie i co o 

tym zdecydowało. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że żywność będzie tam wydawana, gdzie będzie miejsce. 

Dodała, że w Ośrodku Kultury w Młynarach, gdzie była wydawana żywność od tej pory, trwa 

remont. 

 Pani Małgorzata Dzięcioł podziękowała za remont drogi Zaścianki-Podgórze. Dodała, że ma 

nadzieję na remont kolejnej drogi szutrowej. 

Pani Burmistrz powiedziała, że będzie starała się pozyskać dofinansowanie na kontynuacje 

remontu drogi Zaścianki-Podgórze. Dodała, że remonty dróg szutrowych będą odbywały się 

na bieżąco w miarę potrzeb.  

6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zamknęła 

obrady XI Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Oświaty i Kultury w Młynarach. 

 



 

 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju gospodarczego, Oświaty i Kultury 

/-/ Agnieszka Kościelska 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


